
Zarządzenie nr 8/2020 

Wójta Gminy Sidra 

z dnia 12 marca 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w 

Sidrze 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. Z 2019 poz. 506 ze zm.), art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) Wójt Gminy Sidra zarządza, co 

następuje: 

§ 1. Określa się regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  

w Sidrze, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Określa się rodzaje odpadów przyjmowanych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych  stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Określa się wzór potwierdzenia dostarczenia odpadów stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 4. Treść Zarządzenia podlega opublikowaniu w BIP oraz na tablicach Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                                           Wójt 

                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                  Jan Hrynkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000994


         Załącznik Nr 1 
         do Zarządzenia nr 8/2020 
         Wójta Gminy Sidra 

         z dnia 12 marca 2020r. 
 

 

Regulamin PSZOK 
 

I. Zasady ogólne: 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Sidrze, zwanych dalej PSZOK. 

2. Operatorem PSZOK-u jest Urząd Gminy Sidra. 

3. PSZOK zlokalizowany jest przy Zakładzie Obsługi Komunalnej i Mieszkaniowej w Sidrze ul. Fabryczna 4, 16-

124 Sidra. 

4. W uzasadnionych przypadkach przyjmowanie odpadów może być okresowo wstrzymane. Informacje o tym 

fakcie zostaną umieszczone na stronie www.gmina-sidra.pl 

5. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje nieodpłatnie selektywnie zebrane 

odpady komunalne z gospodarstw domowych wytworzone przez mieszkańców gminy Sidra, z przeznaczeniem do 

unieszkodliwiania lub odzysku. 

6. Odpady w PSZOK-u gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych, oznakowanych 

pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla zdrowia, ludzi i środowiska. 

7. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania regulaminu, zasad BHP i p. poż. (w 

szczególności nie używania źródeł otwartego ognia) oraz poleceń pracownika punktu. 

8. Na terenie PSZOK dzieci mogą przebywać jedynie pod opieką osoby pełnoletniej. 

 

II. Ustalenia szczegółowe: 

1. W PSZOK nie przyjmuje się odpadów zmieszanych. 

2. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane i nie mogą być zanieczyszczone innymi odpadami. 

3. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je w odpowiednich pojemnikach pod 

nadzorem pracownika. 

4. W przypadku dostarczenia odpadów w formie zmieszanej lub umieszczania odpadów w pojemnikach do nich nie 

przeznaczonych mieszkaniec jest zobowiązany do ich posortowania w PSZOK-u. 

5. PSZOK przyjmuje odpady w każdy piątek w godzinach 10:00-18:00 z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 

pracy. 

6. Przyjęcia odpadów dokonuje pracownik PSZOK po sprawdzeniu zgodności z wykazem odpadów dopuszczonych 

do zbierania w PSZOK ich czystości, składu i zabezpieczenia itp. 

7. Odpady przy przyjęciu są sprawdzane przez pracownika PSZOK, który na wniosek dostarczającego wydaje 

potwierdzenie przyjęcia odpadów. 

8. W przypadku dostarczania odpadów przez przedsiębiorcę dostarczającego odpady w imieniu mieszkańca, 

przedsiębiorca zobowiązany jest do napisania oświadczenia od kogo pochodzą dostarczone odpady. 

9. PSZOK przyjmuje odpady tylko od osób zamieszkujących teren Gminy Sidra. Osoba oddająca odpady 

zobowiązana jest do przedstawienia dowodu zamieszkania, tj. dowodu osobistego, umowy najmu/dzierżawy lub 



oświadczenia właściciela nieruchomości oraz dokumentu potwierdzającego uiszczenie opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

10. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmowane są następujące frakcje odpadów 

komunalnych powstających na terenie gminy Sidra: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) odpady wielkogabarytowe, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki, 

9) chemikalia, 

10) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

14) zużyte opony nie pochodzące z działalności rolniczej, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów wykonywanych we własnym zakresie, 

16) odpady tekstyliów i odzieży, 

17) świetlówki i żarówki. 

11. Zaleca się aby odpady niebezpieczne znajdowały się w opakowaniach umożliwiających ich identyfikację. 

12. Pracownik PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku gdy istnieje uzasadnione podejrzenie, że 

odpady nie są odpadami komunalnymi powstałymi w gospodarstwie domowym. Przyjęcie takich odpadów będzie 

możliwe jedynie po złożeniu oświadczenia określającego pochodzenie odpadów. Złożenie nieprawdziwego 

oświadczenia będzie skutkowało zawiadomieniem odpowiednich organów. 

13.Dostarczający odpady do PSZOK wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych wyłącznie w celu realizacji 

Systemu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sidrze ul. 

Fabryczna 4, 16-124 Sidra zgodnie z Ustawą z dnia 10 maja 2018  r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 

2019 r., poz. 1781 t.j.). 

           

                                                                                                                                           Wójt 

                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                  Jan Hrynkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik Nr 2 

         do Zarządzenia nr 8/2020 
         Wójta Gminy Sidra 

         z dnia 12 marca 2020 r. 

 

Opady przyjmowane w PSZOK gminy Sidra 

Rodzaj Nazwa przyjmujemy nie przyjmujemy na PSZOK 

Papier i tektura 
Opakowania z papieru 

i tektury 

kartony, papiery, torebki 

papierowe itp. gazety, 

czasopisma, foldery, książki, 

zeszyty bez plastikowych 

okładek, papier szkolny, 

biurowy itp. 

opakowań powlekanych folią 

lub kalką itp., papieru 

zatłuszczonego, tapet itp., 

Tworzywa sztuczne 
Opakowania z 

tworzyw sztucznych 

butelki typu PET i po chemii 

gosp., kubeczki po lodach, 

margarynach, jogurtach itp. 

folia, plastikowe zakrętki, 

miski, wanienki, wiaderka, 

doniczki, itp. 

styropianu pobudowlanego, 

folii poprodukcyjnej i z 

gospodarstw rolnych, 

wenflonów, strzykawek i 

innych art. medycznych, 

opakowań z zawartością itp., 

wiaderek z zawartością, 

doniczek z zawartością ziemi, 

zderzaków, kołpaków, 

plastików samochodowych itp., 

Opakowania 

wielomateriałowe 

Opakowania 

wielomateriałowe 

kartoniki po sokach, mleku, 

zupach itp., 

opakowań wielomateriałowych 

z zawartością itp. 

Szkło Opakowania ze szkła 

słoiki, butelki (wstępnie 

oczyszczone bez zawartości 

i nakrętek) 

szkła żaroodpornego, ceramiki, 

zniczy z zawartością wosku, 

reflektorów, itp., szyby okienne, 

drzwiowe itp. szyb zbrojonych, 

szyb klejonych np. 

samochodowych, 

laminowanych itp., 

Przeterminowane 

leki 
Leki przeterminowane przeterminowane leki 

odpadów medycznych, 

strzykawek, igieł, wenflonów, 

opatrunków itp. 

Chemikalia Chemikalia 

puszki i pojemniki po 

farbach, detergentach, 

środkach ochrony roślin, itp. 

przyjmowane tylko z 

oryginalnymi etykietami 

określających zawartość 

pojemnika 

pojemników bez oryginalnych 

etykiet, które określałyby 

zawartość pojemnika 

pojemników z zawartością 

Zużyte baterie i 

akumulatory z 

gospodarstw 

domowych 

Baterie i akumulatory 

baterie i akumulatory bez 

zawartości pierwiastków 

niebezpiecznych, 

 

Zużyty sprzęt 

elektryczny i 

elektroniczny 

Zużyte urządzenia 

elektryczne i 

elektroniczne 

telewizory kineskopowe, 

laptopy, notebooki, 

kalkulatory, komputery, 

odkurzacze, roboty 

kuchenne, telefony, 

zmywarki, pralki, 

mikrofalówki, maszyny do 

szycia, żelazka, grzejniki 

elektryczne, wentylatory 

sprzętu zdekompletowanego, 



elektryczne, tostery, kamery, 

aparaty fotograficzne, 

maszyny do pisania, tostery, 

opiekacze i inne urządzenia 

domowe elektryczne 

niezawierające substancji 

niebezpiecznych, lodówki, 

zamrażalki, chłodziarki, 

klimatyzatory zawierające 

freon itp., 

Meble i inne odpady 

wielkogabarytowe 

Odpady 

wielkogabarytowe 

tapczany, fotele, pufy, 

wykładziny, dywany, 

materace, pierzyny, poduszki 

itp., 

 

Odpady budowlane i 

rozbiórkowe z prac 

prowadzonych we 

własnym zakresie 

Zmieszane odpady z 

betonu, gruzu 

ceglanego, 

odpadowych 

materiałów 

ceramicznych i 

elementów 

wyposażenia 

gruz betonowy, płytki 

łazienkowe, cegły, 

dachówki, umywalki, wc 

kompakt, tynki, tapety, 

okleiny 

gruz betonowy zmieszany z 

odpadami poremontowymi 

pobudowanymi np. płytami 

karton gips, styropianem, 

foliami, piankami itp. gruzu w 

postaci masy sypkiej, gruz 

ceglany zmieszany z odpadami 

poremontowymi 

pobudowanymi np. płytami 

karton gips, styropianem, 

foliami, piankami itp., 

Zużyte opony Zużyte opony 

opony z rowerów, wózków, 

motorowerów i motocykli 

oraz pojazdów o całkowitej 

masie do 3,5 tony, które nie 

są wykorzystywane do 

prowadzenia działalności 

gospodarczej. 

opon z ciągników, maszyn 

rolniczych, samochodów 

ciężarowych itp., 

Metale Opakowania z metali 

puszki aluminiowe po 

napojach, puszki po 

konserwach, metale nie 

opakowaniowe np. blachy, 

rurki itp. 

 

Odzież i tekstylia Odzież i tekstylia zużyta odzież i tekstylia 
– odzież brudna, przemoczona 

lub zaolejona. 

 

 

 

                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                             

 

                                                                                                                                           Wójt 

                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                  Jan Hrynkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Załącznik Nr 3 
                do Zarządzenia nr 8/2020 
                Wójta Gminy Sidra 

                z dnia 12 marca 2020 r. 

 

 

 POTWIERDZENIE DOSTARCZENIA ODPADÓW 

numer potwierdzenia: 

Osoba przyjmująca odpady: 

Imię nazwisko (zgodne z deklaracją) ……………………………………………………………………. zamieszkały/a pod adresem (zgodne z 

deklaracją)………………………………………………………………………………………………………………………                                                                   

Imię nazwisko osoby dostarczającej odpady :……………………………………………………………………... 

Dostarczone odpady: Rodzaj odpadu:………………….. Masa odpadu:……………………………. Kod odpadu:…………………………….. 

„Oświadczam, że dostarczone przeze mnie odpady zostały wytworzone we własnym zakresie przez osoby zamieszkujące wskazaną powyżej 

nieruchomość” 

 

 

……..………………………………………………………                                        …………………………………………………. 

(data i czytelny podpis osoby dostarczającej odpady)                                                    (podpis przyjmującego) 

 

 
                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                Wójt 

                                                                                                                                                                                                                     Jan Hrynkiewicz 


